UỶ BAN NHÂN DÂN

 HUYỆN LỘC HÀ

Số:           /TTr-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Lộc Hà, ngày     tháng 7 năm 2022

TỜ TRÌNH

Về việc đề nghị phê duyệt Đề án xây dựng củng cố, nâng cao chất lượng

trường đạt chuẩn Quốc gia và trường điển hình tiên tiến

huyện Lộc Hà, giai đoạn 2022-2026

Kính gửi:  Hội đồng nhân dân huyện.

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015;

Căn cứ Luật Giáo dục ngày 14/6/2019;

Căn cứ các thông tư của Bộ Giáo dục và Đào tạo: Số 28/2020/TT-BGDĐT

ngày 04/9/2020 ban hành Điều lệ trường tiểu học; số 32/2020/TT-BGDĐT ngày

15/9/2020 ban hành Điều lệ trường trung học cơ sở, trường trung học phổ và

trường phổ thông có nhiều cấp học; số 52/2020/TT-BGDĐT ngày 31/12/2020 ban

hành Điều lệ trường mầm non; số 17/2018/TT-BGDĐT ngày 22/8/2018 ban hành

Quy định về kiểm định chất lượng giáo dục và công nhận đạt chuẩn quốc gia đối

với trường tiểu học; số 18/2018/TT-BGDĐT ngày 22/8/2018 ban hành Thông tư

ban hành Quy định về kiểm định chất lượng giáo dục và công nhận đạt chuẩn quốc

gia đối với trường trung học cơ sở, trường trung học phổ thông và trường phổ

thông có nhiều cấp học; số 19/2018/TT-BGDĐT ngày 22/8/2018 ban hành Thông

tư ban hành Quy định về kiểm định chất lượng giáo dục và công nhận đạt chuẩn

quốc gia đối với trường mầm non; số 13/2020/TT-BGDĐT ngày 26/5/2020 ban

hành Quy định tiêu chuẩn cơ sở vật chất các trường mầm non, tiểu học, trung học

cơ sở, trung học phổ thông và trường phổ thông có nhiều cấp học; số 14/2020/TT-

BGDĐT ngày 26/5/2020 ban hành Quy định phòng học bộ môn của cơ sở giáo dục

phổ thông;

Căn cứ Nghị quyết số 96/2018/NQ-HĐND, ngày 18/72018 của HĐND tỉnh

phát triển giáo dục mầm non và phổ thông tỉnh Hà Tĩnh đến năm 2025 và những

năm tiếp theo;

Căn cứ Chương trình công tác toàn khóa của Ban Chấp hành Đảng bộ huyện

nhiệm kỳ 2020 - 2025;

Căn cứ Kế hoạch số 54/KH-UBND ngày 20/4/2022 của UBND huyện về

triển khai thực hiện Kết luận số 39-KL/TU ngày 28/01/2022 của Ban Thường vụ

Tỉnh ủy tiếp tục thực hiện Nghị quyết số 05-NQ/TU của Ban Chấp hành Đảng bộ

tỉnh (khóa XVII) về phát triển, nâng cao chất lượng giáo dục - đào tạo đến năm

2015 và những năm tiếp theo;

UBND huyện kính đề nghị HĐND huyện xem xét, thông qua Nghị quyết

ban hành Đề án “Xây dựng, củng cố, nâng cao chất lượng trường đạt chuẩn Quốc

gia và trường điển hình tiên tiến huyện Lộc Hà, giai đoạn 2022 - 2026

(Có Dự thảo Nghị quyết và Đề án kèm theo).

Kính trình Hội đồng nhân dân huyện xem xét, quyết nghị./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Thường trực Huyện ủy;

- Thường trực HĐND huyện;

- Các Ban HĐND huyện;

- Các Đại biểu HĐND huyện;

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;

- Văn phòng HĐND&UBND huyện;

- Lưu: VT, GDĐT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Việt Cường

		Cuongnv.lh@hatinh.gov.vn
	2022-07-12T10:13:07+0700

		2022-07-12T10:20:36+0700

		2022-07-12T10:20:55+0700